
 1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Výzva na predkladanie ponúk 
v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

1.  Identifikácia verejného obstarávateľa 

Názov:    Mesto Fiľakovo 

Sídlo:    Radničná 25, 98601  Fiľakovo 

Štatutárny  zástupca:   Mgr. Attila Agócs, PhD. – primátor mesta 

Kontaktná osoba:  Ing. Ivan Vanko 

Telefón:   047/4381001 

Fax:    047/4381001 

Email:    mesto@filakovo.sk 

IČO:    00316075 

DIČ:    2021115052 

 

2. Druh zákazky 

Služba 

 

3. Predmet zákazky 

„ Suché nádrže (poldre) na malých vodných tokoch Výhliadka a Klatov v meste 

Fiľakovo  - technicko-ekonomická štúdia“ 

 

4. Opis a rozsah predmetu zákazky 

Zámerom obstarávateľa je vypracovanie Technicko-ekonomickej štúdie pred 

vypracovaním realizačnej projektovej dokumentácie na vybudovanie suchých nádrží 

(poldrov) alebo vhodného technického riešenia v k. ú. Fiľakovo na malých vodných 

tokoch Výhliadka  a Klatov. Účelom  realizačnej projektovej dokumentácie je 

zmenšenie rizika povodňovej aktivity v intraviláne mesta.   

Pre vypracovanie technicko-ekonomickej štúdie je nutné zabezpečiť: 

- geodetické zameranie záujmového územia – zabezpečí obstarávateľ na vlastné 

náklady. Presné miesto zamerania (výškopis a polohopis) určí spracovateľ štúdie 

- overenie inžinierskych sietí v lokalite 

- hydrologické údaje spomínaných tokov 
 

Zámerom  mesta Fiľakovo je  vybudovanie suchých nádrží (poldrov) situovanej v k.ú. 

mesta Fiľakovo (ak to bude relevantné podľa technicko-ekonomickej štúdie) s 

lokálnymi úpravami na malých vodných tokoch Výhliadka a Klatov. Realizáciou 

zámeru bude vybudovaný objekt protipovodňovej ochrany, ktorý vytvorí retenčný 

priestor na dočasnú akumuláciu vody počas povodňových prietokov. 

Na hranici zastavaného územia mesta je vybudovaná štátna cesta I/71, ktorá je 

vybudovaná niveletou vozovky cca. 1,5 až 5 m nad okolitými terénmi. V súčasnosti 



 2 

štátna cesta tvorí hranicu medzi zastavaným územím a povodím spomenutých vodných 

tokov.  V telese štátnej cesty pri krížení s vodným tokom sú montované rúrové priepusty 

s priemerom D800 až D1000 mm na štyroch miestach.  

Územie mesta Fiľakovo najviac ohrozujú prívaly vôd spôsobené krátkotrvajúcimi 

dažďami vysokej intenzity.  

Z katastrálneho územia „Výhliadka“ zvádza malý vodný tok  Výhliadka dažďovú vodu 

z povodia približne 230 ha. Na tomto mieste je predpokladaný objem predhradia 

údolnice suchým poldrom   50 000 m3.  

Z katastrálneho územia „Lieskové údolie“  zvádza malý vodný tok  Klatov dažďovú 

vodu z povodia približne 160 ha. Na tomto mieste  je predpokladaný objem predhradia 

údolnice suchým poldrom  30 000 m3.  

Preto je nutné riešiť opatrenie proti prívalovým vodám vybudovaním suchého poldra na 

malých vodných tokoch Výhliadka a Klatov.  

Malé vodné toky sú skoro po celej svojej dĺžke neupravené, brehy sú nespevnené. 

Nepriaznivý účinok záplav zosilňuje povrchový odtok z okolitých svahov, zvyšuje sa 

intenzita eróznych prejavov, dochádza k odnosu pôdy, na vydláždených miestach 

betónové dlažby z brehu toku sú poškodené a vymyté v dôsledku čoho sú často  

ohrozené domy a majetok obyvateľov a podnikateľov mesta Fiľakovo. 

Spracovateľ projektovej dokumentácie musí mať oprávnenie na projektovanie 

vodohospodárskych stavieb. Verejný obstarávateľ zabezpečí geodetické zameranie 

(výškopis a polohopis) územia v mieste navrhnutých suchých poldrov, čo bude 

podkladom na vypracovanie uvedenej projektovej dokumentácie.  

V rámci spracovania povodňového plánu záchranných prác mesta Fiľakovo boli 

spracované aj rôzne mapy a to mapka na ktorej sú vyznačené malé vodné toky 

(Výhliadka a Klatov) a na druhej mapke sú vyznačené lokality, ktoré sú ohrozené 

záplavami. Mapky sú v prílohou výzvy na  predloženie cenovej ponuky.  

 

 

5. Predpokladaná hodnota a mena zákazky 

2.750,00 € bez DPH 

6. Miesto plnenia predmetu zákazky 

Mesto Fiľakovo 

 

7. Jazyk ponuky 

Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku 

 

8. Možnosť predloženia variantných riešení 

Nie je možné použiť variantné riešenie 

 



 3 

9. Trvanie zmluvy  

Termín odovzdania  projektovej dokumentácie:  do 07.07.2017  

 

 

10. Výsledkom výzvy/prieskumu bude 

Uzatvorenie zmluvy na predmet zákazky 

 

11. Obsah  ponuky 

a) Identifikačné údaje uchádzača s uvedením kontaktnej osoby uchádzača (e-mailová 

adresa, číslo telefónu), na ktorú sa môže verejný obstarávateľ obrátiť v prípade potreby 

získať vysvetlenie k obsahu predloženej ponuky.  

b) Kópia dokladu o oprávnení dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo 

poskytovať službu (kópia výpisu z obchodného registra, resp. výpisu zo živnostenského 

registra), ktorý zodpovedá predmetu zákazky.  

 

c) Návrh uchádzača na plnenie kritéria podľa prílohy č. 1 v jednom vyhotovení, ktorý 

bude podpísaný uchádzačom, jeho štatutárnym orgánom alebo iným zástupcom 

uchádzača, ktorý je oprávnený konať v mene uchádzača v záväzkových vzťahoch v 

súlade s dokladom o oprávnení podnikať, t. j. podľa toho, kto za uchádzača koná 

navonok.  

 

12. Termín a lehota  na predkladanie ponúk 

12.05.2017 do 13.00 hod v písomnej forme na adresu : Mestský úrad Fiľakovo, 

Radničná 25, 986 01  Fiľakovo.  

 

 

13. Termín a miesto vyhodnotenia  ponúk 

12.05.2017 13.15 hod. 

Miesto: Mestský úrad  Fiľakovo, Radničná 25, kancelária č. 106 na poschodí. 

Vyhodnotenie ponúk je neverejné 

 

 

14. Kritériá hodnotenia ponúk 

Najnižšia cena  s DPH. 

 

15. Obhliadka  miesta   

Obhliadku  je možné dohodnúť  s Ing. Ivanom Vankom na  tel. č.:  047/4381001 alebo 

emailom: ivan.vanko@filakovo.sk 

 

 

16. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 

- Proti postupu zadávania zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. v platnom 

znení nie je možné podať námietky 

- Verejný obstarávateľ oznámi výsledok vyhodnotenia ponúk, prípadne informácií 

získaných prieskumom trhu všetkým uchádzačom, ktorí predložili ponuky v lehote 

mailto:ivan.vanko@filakovo.sk


 4 

do 7 pracovných dní od vyhodnotenia. Úspešnému  uchádzačovi oznámi, že jeho 

ponuku prijíma. 

- V prípade, že z akýchkoľvek dôvodov nedôjde k uzatvoreniu zmluvy alebo úspešný 

uchádzač odstúpi od plnenia zmluvy, verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo 

vyzvať na uzavretie zmluvy uchádzača, ktorý sa umiestnil na druhom mieste, 

prípadne ako ďalší v poradí. 

- Verejný obstarávateľ môže zrušiť postup zadávania zákazky z nasledovných 

dôvodov: 

a) ak nebude predložená ani jedna ponuka, 

b) ak ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať požiadavkám určených  

verejným obstarávateľom, 

c) verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť túto súťaž v ktorejkoľvek fáze 

obstarávania. 

 

26.04.2017 

 

                                                                          Mgr. Attila Agócs, PhD.                                                                                

                                                                                                        primátor mesta 
 


